

2023 年 3 月 28 日配信 株式会社リロバケーションズ

報道関係者各位

ホテル再生による地方創生モデル第一号 「ゆとりろ津和野」オープニングセレモニー挙行

自治体・地域一丸となり地域活性化を目指す



会員制リゾート事業、ホテル・旅館運営再生事業を担う「株式会社リロバケーションズ(本社:東京都新宿区新宿 5-17-9、代表取締役社長 田村佳克)」は島根県津和野エリア唯一の温泉宿「ゆとりろ津和野」のリニューアルオープンを記念して、オープン前日2023年3月23日(木)地域の方々約70名をお招きしオープニングセレモニーを挙行いたしました。

ゆとりろ津和野: https://yutorelo-tsuwano.com/

津和野は山陰の小京都とも呼ばれる歴史ある町です。この度のリニューアルでは地域一丸となってのエリアの活性化を目指すべく、津和野町の観光協会や商工会、津和野町日本遺産センター、地元企業等と連携しコンテンツ作りを行いました。

オープニングセレモニーでは津和野町副町長の島田賢司氏、前衆議院議員の亀井亜紀子氏にご登壇いただき、この度の施設リニューアルについて"観光客の集客による地域活性化を図り、滞在時間を増やしていただくことで津和野の魅力を多くの方に知っていただきたい"といった内容のメッセージをいただきました。

また、鏡開きは津和野町商工会や観光協会の方々、そして津和野のゆるキャラ「つわみん」を含む計7名にて終始和やかな雰囲気で執り行われました。(鏡割り登壇者:池田和哉氏<津和野町観光協会会長>/草田吉丸氏<津和野町議会議長>/島田賢司氏<津和野町副町長>/椿康隆氏<津和野町商工会>/木次淳氏<鳥取県西部県民センター商工観光部所長>/田村佳克<株式会社リロバケーションズ代表取締役社長>)







この度の「ゆとりろ津和野」のリニューアルは、今後続くホテル再生においての地方創生モデルとなるべく、これまで以上に想いを込めたものであります。

どこか懐かしい風景を残す津和野へより多くの方に足を運んでいただけるよう、宿での滞在を通し町の

魅力をお届けしてまいります。

「ゆとりろ津和野」主なコンテンツ内容

・サウナ付きや露天風呂付などバラエティー豊かな<客室>

客室は全 28 室。1 室限定の露天風呂&サウナ&水風呂付特別室には整いスペースも。



・地酒とともに愉しむ<お食事>

お食事は鉄板料理や津和野の旬の食材を味わう創作和食会席を。

津和野町日本遺産センター監修のもと「津和野百景図」から食材の歴史 を紐解きます。

また、レストラン内の利き酒 STAND ではお好きなお猪口を選び山陰地方の日本酒飲み比べも可能。



・100 枚のカードからオリジナルガイドブックを作成<コンシェルジュ

ロビー"TSUWANO CONCIERGE"には津和野と近隣エリアの観光スポットやお食事処などが記載された計 100 枚のカードを設置。

気になるスポットをチョイスし自分だけのオリジナルガイドブックを作成いただけます。



・地元のお茶屋さんプロデュース<ティーサロン>

創業 1949 年の地元に愛されるお茶園「秀翠園」がプロデュースする "MIZUYA produced by SHUSUIEN"は水屋をイメージしたドリンクコーナー。バラエティー豊かな秀翠園のお茶をお愉しみいただけます。



◆リニューアル記念プラン

プラン名:【リニューアルオープン記念第2弾!】新設した特別室が

5,000円引き&利き酒スタンド体験付き《夕朝食付》

価格:19,200円~(2名様ご利用時の1名様料金・税込)

ご予約: https://is.gd/kMYw03





ゆとりろ津和野|概要

住所:〒699-5605 島根県鹿足郡津和野町後田口82-3

客室数:28室

館内施設:ロビー、ラウンジ、レストラン、大浴場

アクセス: ■ 萩・石見空港→車で約50分

■ 萩・石見空港→路線バスで益田駅(約約 10~15 分)

→益田駅から電車で津和野駅(特急で約30分、通常時は

約 40 分)

HP: https://yutorelo-tsuwano.com/

公式インスタグラム:https://www.instagram.com/yutorelo_tsuwano/

Relo Hotels & Resorts (リロホテルズ&リゾーツ)



"想いをつむぎ新しさでつなぐ"をコンセプトとした、株式会社リロバケーションズ(旧ワールドリゾートオペレーション)が運営するリゾートホテル・旅館サイト。「ゆとりろ」「風雅」「天翠」などをはじめとした、個性的なホテル・旅館を全国 36 か所で展開。

公式インスタグラム:https://www.instagram.com/relo_hotelsresorts/

公式 Twitter: https://twitter.com/Relo_hotels 公式サイト: https://relohotels.com/

■ 当社の新型コロナウィルス感染拡大防止の取り組みについて

https://relohotels.com/news/notice/37/

株式会社リロバケーションズ -人と地域を豊かに一 人生に煌めく旅を!

□所 在 地: 〒160-0022 東京都新宿区新宿 5-17-9

TEL: 03-6630-7970 FAX: 03-6630-7971

□公式サイト: https://relovacations.com/

□設 立:2004年10月 □資 本 金:50百万円

□事業内容: 会員制事業/ホテル・旅館運営事業/ホテル再生・コンサルティング事業

□代 表 者:代表取締役社長 田村 佳克

運営施設ポータルサイト: https://relohotels.com/

本件に関する報道関係のお問い合わせ先

株式会社リロバケーションズ

営業推進ユニット 企画広報グループ 宮木

TEL: 080-3736-8176 e-mail: wro.pr@relo.jp

公式サイト: https://relovacations.com/